איבן (ישראל) מרקוס מציע לראות את מעשה ר' אמנן כטקסט המאחר, תוך שינויים, דיכרונות היסטוריים מתקופות שונות, וראו "קידוש השם באשכנז וסיפור ר' אמנן ממגנצא", בתוך: קדושת החיים וחירוץ הנפש: קובץ מאמרים לזכרו של אמיר יקותיאל, עורכים ישעיהו גפני ואביעזר רביצקי, ירושלים תשנ"ג (1992), עמ' 131-147.

5 שם.

6 ישראל יובל, "שתיקת ההיסטוריון דמיון הסופר: ר' אמנן ממגנצא ואסתר-מינה מוורמזא", אלפים 15 (תשנ"ח), עמ' 132-141.

7 אבידב ליפסקר, "קידוש השם כאספקלריה של הספרות העברית לדורותיה", בתוך: בין ספרות לחברה — עיונים בתרבות העברית החדשה, עורכים יהודית בראל, יגאל שורן ותמר הס, תל אביב וירושלים 2000.